CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CÀ MAU

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN TRẦN VĂN THỜI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 174/TB-CCTHADS Huyện Trần Văn Thời, ngày 09 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự (được sửa đổi, bố sung

năm 2014);

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 26/QĐ-CCTHADS

ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn

Thời, tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 048CM250423/CT-TTV ngày

06/6/2023 của Công ty TNHH Thẩm định giá Thịnh Việt,

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau thông báo

về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản đế ký Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản

như sau:

1. Người có tài sản đấu giá

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau, địa chỉ:

Khóm 1, Thị trấn Trần Văn Thời, huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau.

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng và giá khởi điểm của tài sản đấu

giá

1./ Tàu cá số đăng ký BT - 92160 – TS, tên chủ tàu Văn Công Nguyên, vật

liệu vỏ bằng gỗ, chiều dài Lmax = 16,70m; chiều rộng Bmax = 4,70m, chiều

cao mạn D = 1,40m, máy HinoF20C, số máy A16218.

Giá khởi điểm tài sản đấu giá: 48,000,000đ (bốn mươi tám triệu đồng).

2./ Tàu cá số đăng ký BT - 93859 – TS, tên chủ tàu Văn Công Nguyên, vật

liệu vỏ bằng gỗ, chiều dài Lmax = 20,15m; chiều rộng Bmax = 4,75m, chiều

cao mạn D = 2,20m, máy HinoF20C, số máy B17634.

Giá khởi điểm tài sản đấu giá: 118,000,000đ (một trăm mười tám triệu

đồng).

3./ 12 bồn nước bằng nhựa (09 bồn dung tích 1000l, 03 bồn dung tích

500l).

 2

Giá khởi điểm tài sản đấu giá: 1,380,000đ (một triệu ba trăm tám chục

ngàn đồng).

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

Thời hạn nộp hồ sơ: trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày đăng

thông báo này trên Cổng thông tin điện tử quốc gia về bán đấu giá tài sản (trong

giờ làm việc hành chính).

Địa điểm nộp hồ sơ: tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời,

tỉnh Cà Mau; địa chỉ: khóm 1, TT Trần Văn Thời, huyện Trần Văn Thời, tỉnh

Cà Mau.

Lưu ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn.

4. Tiêu chí lựa chọn tố chức đấu giá:

- Là tổ chức đấu giá tài sản thuộc danh sách do Bộ Tư pháp công bố;

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối

với tài sản đấu giá;

- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả, phù hợp theo yêu cầu (theo

phương thức trả giá lên);

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín tổ chức đấu giá tài sản;

- Có bảng thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp;

- Cam kết chịu trách nhiệm về kết quả đấu giá tài sản;

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá.

Vậy, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời thông báo để các

tổ chức đấu giá tài sản được biết./.

Nơi nhận:                                      CHẤP HÀNH VIÊN
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về BĐGTS;

- Cổng TTĐT Tổng Cục THADS;

- Trang TTĐT Cục THADS tỉnh Cà Mau;

- Lưu: VT, HS-THA

                                                                                        Từ Công Tú

	bookmark0
	bookmark1

		2023-06-09T09:13:32+0700
	Việt Nam
	Từ Công Tú<tutc.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-09T09:40:59+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Tí<tilv.cmu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!